
DGTNE – DETERMINA A CONTRARRE  Pagina 1 di 2 

 
 

DETERMINA  
 

OGGETTO DELL’APPALTO 
Proroga tecnica del servizio di pulizia degli uffici della sede dell’USTIF di Venezia per tre mesi 

 (1/07/2023-30/09/2023) 
CIG: Z943494E5C 

 

LUOGO DI ESECUZIONE DELL’APPALTO 
VENEZIA 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il D. Lgs. 50/2016; 
VISTO il D.P.R. 207/2010; 
VISTO il D.L. 85/2008, convertito, con modificazioni, con L. 121/2008; 
VISTO il D.P.C.M. 190/2020 come modificato dal D.P.C.M. 115/2021; 
VISTO il D.L. 22/2021, convertito, con modificazioni, con L. 55/2021; 
VISTO il D.M. 30 novembre 2021, n. 481; 
VISTO il Decreto di incarico di funzione dirigenziale di livello generale conferito ai sensi 

dell’art. 19, comma 4 del d.lgs. n. 165/2001, DPCM n. 37969269 del 03/01/2022, di 
conferimento dell’incarico di Direttore Generale della Direzione Generale 
Territoriale del Nord Est; 

 
P R E M E S S O 

 
 VISTO che il contratto relativo al Servizio di pulizia degli uffici ad uso Ustif/Ansfisa di cui alla 

Stipula della Trattativa diretta n. 197288 del 24/12/2021 affidato all’operatore economico Veneto 
Servizi S.r.l. è scaduto il 31/12/2022, per l’importo annuale di € 11.440,00, oltre IVA 22%; 

 VISTO che in data 25/11/2022 è stata attivata la Convenzione FM 4 – lotto 5 comprensiva dei  
servizi in questione; 

 VISTO che l’UMC di Venezia ha compreso nella richiesta preliminare di fornitura del 14/12/2022 
in adesione alla Convenzione di cui sopra anche gli spazi occupati dall’ANSFISA, sede di Venezia, 
oltre che a quelli della DGT NE; 

 VISTA la determina n. 1746 del 20/12/2022 dell’UMC di Venezia dell’assunzione delle 
determinazioni di cui sopra; 

 VISTA la comunicazione prot. n. 272709 del 20/12/2022 di proroga tecnica dei servizi a cui è 
applicabile da parte dell’UMC di Venezia; 

 VISTA la determina n. 14 del 13/01/2023 della DGT NE di proroga tecnica del contratto in oggetto 
fino al 30/06/2023 ; 

 TENUTO CONTO che la procedura di adesione alla Convenzione Consip non è stata conclusa 
(attualmente in attesa del visto autorizzativo a contrarre da parte dell’Ufficio Centrale di 
Bilancio); 

 VISTA la determina n. 1000 del 23/06/2023 con cui l’UMC di Venezia ha proceduto ad 
un’ulteriore proroga tecnica dei servizi, compreso quello delle pulizie, fino al 30/09/2023; 

 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
Dipartimento per la Mobilità Sostenibile 

Direzione Generale Territoriale del Nord-Est 
--------------- 



DGTNE – DETERMINA A CONTRARRE  Pagina 2 di 2 

 VISTA la comunicazione ai diversi operatori economici prot. n. 165345 del 23/06/2023 di 
proroga tecnica dei servizi da parte dell’UMC di Venezia; 

 RICHIAMATO l’art. 2 – Oggetto e disciplina applicabile delle Condizioni Generali di Contratto 
relative alla prestazione di Servizi e che nello specifico al comma 4 prevede che  Il Punto 
Ordinante, nel corso dell’esecuzione contrattuale, potrà apportare, modifiche nonché varianti nei 
casi  e  alle  condizioni  previste  dall’art. 106, del D. Lgs. n. 50/2016e  s.m.i. e  dalle  disposizioni  
legislative  e regolamentari applicabili; 

 RIBADITA la necessità di evitare soluzioni di continuità del servizio di pulizia dei locali USTIF ora 
ANSFISA; 

 VISTO il protocollo d’intesa tra il MIMS (ora MIT) e ANFISA prot. n. 19855 del 2/05/2022 
trasmesso a questa Direzione con nota prot. n. 160685 del 1/08/2022 che la si incarica di 
provvedere in relazione ai contratti e ai pagamenti relativi alla gestione dei locali, delle risorse 
strumentali e del personale di questa U.O.T. di Venezia – ex USTIF di Venezia; 
 

 
DETERMINA 

 
1) Di procedere a proroga tecnica del contratto relativo al Servizio di pulizia degli uffici ad uso 

Ustif/Ansfisa di cui alla Stipula della Trattativa diretta n. 197288 del 24/12/2021 affidato 
all’operatore economico Veneto Servizi S.r.l. per ulteriori tre mesi a decorrere dal 01/07/2023 fino 
al 30/09/2023 agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui alla Stipula della Trattativa diretta n. 
197288 del 24/12/2021; 

2) Per la copertura della spesa si provvederà con i fondi esistenti sul seguente capitolo di bilancio del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti: 

 
 capitolo 1235/03  €  3.489.20 

 
o altro idoneo capitolo che sarà successivamente individuato. 
 
 
 
 
 IL DIRETTORE 

Dott. Ing. Paolo AMOROSO 
 


		2023-06-29T20:18:28+0200
	Paolo Amoroso


		2023-06-30T10:07:41+0200
	MESTRE
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.DGTNE.REGISTRO_DECRETI.R.0001058.30-06-2023




